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Czekamy na wiosnę

GK

                 Problemy lokalowe

Zapewne dziwi Was, Drodzy Czytelnicy, zmniejszona objętość
gazetki oraz okrojone treści. Zapewniam Was, że nie jest to
spowodowane lenistwem dziennikarzy tudzież niemocą redaktora
naczelnego. Powód zaistniałej rzeczy jest bardziej prozaiczny:
brak miejsca, w którym redaktorzy mogliby się oddać swej pracy,
a nawet pasji. Mam ogromną nadzieję, że wkrótce się to zmieni.
Krystyna Kęsy

Piosenka
motylka

Gdy wiosenne
słonko
zbudzi w lesie
kwiaty.
Lata nad kwiatami
motylek skrzydlaty.

Pachnie
koniczynka,
polna róża,
dzwonek.
Siądę, niech
odpoczną
skrzydełka
zmęczone.

Autor nieznany,
prawdopodobnie
poeta

Najlepsi uczniowie 
w Szkole pod Lasem 

str. 3

fot.

http://edukacjafilmowa.pl/krzyzowka-filmowa-i/#0703371d64b27e65f
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Temat miesiąca: Pierwszy dzień wiosny na świecie. Poznaj 5 niezwykłych

zwyczajów

Pierwszy dzień wiosny kalendarzowej wypada 21 marca. Marcowe przesilenie jest symbolem nowego
początku, do którego trzeba się odpowiednio przygotować. Chyba wszystkim zdarzyło się topić
marzannę – symbol słowiańskiej bogini zimy i śmierci. A jakie złe duchy odgania się w innych częściach
świata?

Pierwszy dzień wiosny w Meksyku

Zgodnie z rytuałem, Meksykanie świętują pierwszy
dzień wiosny, gromadząc się wokół prekolumbijskich
zabytków, takich jak piramidy i ruiny świątyń. Do dziś
te lokalizacje są uznawane za wyjątkowe miejsca
mocy, z których można czerpać dobrą energię.
Piramidy Słońca w Teotihuacanie, co roku przyciągają
tysiące turystów. Większość ubrana jest w tradycyjne
białe stroje, przez co wydarzenie jest naprawdę
widowiskowe i trudno nie odnieść wrażenia, że jest się
częścią prekolumbijskiego obrzędu. Teotihuacan w
języku Tolteków znaczy „miejsce, gdzie ludzie
zmieniają się w bogów”. 

Hiszpańskie Święto Ognia w pierwszy dzień
wiosny

Walencja co roku celebruje ostatnie dni zimy i
nadejście wiosny, a obchodom towarzyszą ogromne
pokazy fajerwerków i ogniska, które rozświetlają całe
miasto. Przede wszystkim pojawia mnóstwo wielkich
kukieł, które potrafią osiągać rozmiary 6 metrów!
Ostatniego dnia festiwalu kukły zaczynają płonąć.

Pierwszy dzień wiosny na Bali.  Dzień Ciszy
Nyepi – Dzień Ciszy to najważniejsze religijne święto
na wyspie. Zamknięte są wszystkie sklepy i
restauracje, wstrzymany jest ruch samochodów.
Balijczycy wierzą, że tego dnia ich wyspę odwiedzają
złe duchy. Wszyscy zostają więc w domach, oddając
się medytacji i autorefleksji, starając się nie wytwarzać
nawet najmniejszego hałasu. Jeżeli duchy uznają, że
wyspa jest niezamieszkała, zostawią ją w spokoju. Gra
idzie o wysoką stawkę, dlatego nad przestrzeganiem
ciszy czuwają stróże prawa – Pecalangs.

Święto Holi w Indiach
Święto Holi  znane jest także jako Festiwal Kolorów –
zwiastuje koniec zimy i zapowiada nadejście czasu
obfitości – sezonu wiosennego. Podczas
Holi uczestnicy obrzucają się kolorowym proszkiem i
oblewają wodą – można to porównać do
polskiego śmigusa-dyngusa.

Topienie Marzanny i wiosenne wagary w Polsce

W Polsce na 1. Dzień Wiosny przypada Dzień
Wagarowicza, ale też zwyczaj palenia bądź topienia
kukły Marzanny, która symbolizuje odchodzącą zimę.
W ten sposób robimy miejsce dla wiosny.

w Indiach

śmigus

Święto Holi

dyngus

http://podroze.se.pl/kierunki/polska/smigus-smigusowi-nierowny-jak-polacy-swietuja-lany-poniedzialek/2213/
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Szkolna Uliczka Sukcesu
Uczniowie z najwyższą średnią

Gratulujemy świetnych wyników w nauce uczniom,
którzy za uzyskaną średnią ocen od 5,0 i
przynajmniej bardzo dobrej oceny z zachowania.
Sanocka Maja                                5,77
Lis Jakub                                       5,55
Pielot Kamila                                  5,50
Pigulska Wiktoria                           5,45
Gnielczyk Martyna                         5,42
Lis Paulina                                     5,42
Lis Tomasz                                    5,42
Dronka Karolina                            5,36
Monasterska Sonia                        5,36
Szot Tomasz                                  5,36
Płatek Amelia                                5,27
Czarnuch Antonina                        5,27
Czyżewska Aleksandra                 5,27
Łopuski Maciej                               5,27
Gburek Konstancja                        5,25
Hołda Zuzanna                              5,25
Kaczmarek Magdalena                  5,25
Starowicz Natalia                           5,25
Szproch Paulina                             5,23
Pniak Barbara                                5,21
Kopiec Michalina                           5,18
Papierniak Aleksander                   5,18
Mrozińska Daria                             5,17
Osińska Katarzyna                         5,17
Hadrosek Kamil                              5,09
Pierończyk Piotr                             5,09
Polak Bartosz                                 5,09
Zalewski Jakub                               5,09
Łuczak Jakub                                  5,08
Cetera Alicja                                   5,07
Otręba Natalia                                5,00
Osip Zuzanna                                 5,00
Kościuk Aleksandra                        5,00
Hetman Michał                                5,00
Jakubowski Maksymilian                5,00
Kaluza Zuzanna                              5,00
Korecki Bruno                                 5,00
Kostrzewa-Pyrczak Karolina           5,00
Wojtynek Franciszek                       5,00
Skowron Łukasz                              5,00

Bartosz Polak 
z klasy IV b

otrzymał wyróżnienie w V Miejskim Konkursie
Frazeologicznym ,, Z polszczyzną za pan brat”

Bartosz

Oni wiedzą, jak robić karierę!
Konkursy Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 2018

rozstrzygnięte!
I miejsce Zuzanna Kęsy

w kategorii klas VII, VIII i gimnazjum 
za blog architektszczescia

I miejsce Aleksandra Czyżewska
II miejsce Maciej Łopuski

w kategorii klas IV-VI za opowiadanie
 Porywająca historia mojego sukcesu

KK

Polak

fot.
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Wieści szkolnej treści

Czego uczą  zadania domowe?

Grudzień w naszej szkole był miesiącem bez zadań
domowych. Ale w styczniu nauczyciele szybko i
ochoczo powrócili do zadawania prac domowych.  Oto
powody:
 
W klasach młodszych to przede wszystkim ćwiczenia
grafomotoryki – klejenie plasteliny, rysowanie, robienie
szlaczków, wyrabianie ciasta, wycinanie. Dziecko
powinno wykonywać różnego typu  prace manualne,
bo  tylko w ten sposób kształtuje prawidłowy uchwyt i
reguluje napięcie mięśni ręki, kształci  koordynację
wzrokowo-ruchową. Nawet duża liczba tego typu zajęć
w szkole nie wystarcza na pełne wykształcenie tych
sprawności, dziecko powinno ćwiczyć je w domu. To
także nauka tabliczki mnożenia, prostych wierszyków
na pamięć, pierwszych słówek w obcym języku. 

W klasach starszych w domu uczniowie powinni
wypracować to, czego nie można wypracować w
szkole podczas lekcji – to nauka  definicji,  recytacja,
nauka słówek, zwrotów czy dialogów w językach
obcych. To także czytanie lektur. A przede wszystkim
wszelka praca projektowa - doświadczenia z biologii
np. hodowla wybranych roślin, produkcja pleśni albo
realizowane w grupach projekty społeczne czy pracy
na konkurs. Zadania domowe pozwalają także na
wykształcenie odpowiedzialności, sumienności,
samodzielności, organizacji własnego warsztatu pracy
i zarządzania sobą w czasie.            KK

.

Ale beka!

- Jasiu,  znasz Mickiewicza, Sienkiewicza i
Makuszyńskiego?
- A czy pani zna Łysego, Grubego lub Zenka? 
- Nie... 
- To co mnie pani straszy swoją bandą?!

Nauczyciel pyta się Jasia: 
-Jakie kwiaty najbardziej lubisz? 
- Róże. 
- Proszę, napisz to na tablicy. 
- Chyba jednak wolę maki... 
Żyrafa najwyższą formą życia.
     
Jechał facet wielką, wyładowaną po brzegi
ciężarówką. W pewnym momencie ciężarówka
przejeżdżając pod niskim mostem zablokowała się. Na
miejsce przyjechała policja. 
Po chwili policjant wysiada z radiowozu, obchodzi
dookoła ciężarówkę i pyta? 
- Co, zablokował się pan? 
- Nie, most wiozłem i mi się paliwo skończyło! 

- Tato, co to jest?
- To są czarne jagody synku.
- A dlaczego są czerwone?
- Bo są jeszcze zielone...
- Mamo, wiesz ile jest pasty do zębów w tubie?
- Nie wiem...a ty wiesz?
- Od telewizora do kanapy... 

- Cześć, jak ty ładnie wyglądasz! Ile obecnie ważysz?!
- W okularach 60 kilogramów.
- A bez okularów?
- Bez okularów nie mogę odczytać wyniku.

   
Chuck Norris potrafi podnieść krzesło, na którym
siedzi.

Maciej Łopuski

1a
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Junior krytyk

Kaj leziesz i inne gryfne
tytuły

PS4

Nowiny ze świata technologii
Gra Spider-Man 

Gra Spider-man na ps4 zaskakuje rozbudowaniem
oraz możliwościami interakcji z otoczeniem. Fabuła
gry opowiada o już 23 letnim Peterze Parkerze, który
dopiero co wsadził do więzienia szefa mafii Wilsona
Fiska. Krótko potem magazyny broni Fiska zostają
okradane przez tajemniczą organizację, która karze na
siebie mówić "Demony". Dysponują oni magicznymi
mocami i zaklętą bronią. Gra to zręcznościowa
bijatyka, która w moim odczuciu jest za łatwa. Nawet
na poziomie "wspaniały" czyli tym najtrudniejszym.

Maksymilian Jakubowski

google

Portal gryfnie.com ogłosił konkurs na tłumaczenie
tytułów filmów na śląską wersję. Znamy jego
wyniki.

Jo żech to już kajś widzioł – Deja vu
Ło Pierona! – Mamma Mia
Szwagier, to je ciynżko sprawa – The Mission
Impossible
Jak wonio baba – Zapach kobiety
Chop-luftmysza – Batman
Kaj leziesz – Quo vadis…
Gryfno dziołcha – Pretty Women
Beboki i Kamraty – Potwory i spółka
Karlik co sie wyasił – Karol, człowiek który został
papieżem
Gybis – Szczęki
O dwóch synkach co bachli miesionczek – O dwóch
takich co ukradli księżyc
Ćmi sie – Zmierzch
Chachor w blaszoku – Robocop

                                                      Zuzanna Kęsy

Stopka redakcyjna
      Krystyna Kęsy     

  redaktor Junior Gazety
sp15pszczolka@gmail.com 

   
zastępca redaktora naczelnego
Oliwia Lewandowska
korektor: Zuzanna Kęsy
fotoreporter: Julia Jastrzębska
recenzent: Joanna Olszewska
dziennikarze:
Natalia Czapla,  Julia Hosumbek, Barbara Pniak,
Weronika Kołodziejczyk, Agata Paśko, Martyna
Paśko, , Paulina Opałka, Nikola Biela, Nicola
Zaborniak, Adrianna Walaszczyk, Aleksandra
Czyżewska

SpiderMan

źr.
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Kącik sowy mądrej głowy
Krzyżówka filmowa

.

1. UKOCHANA SHREKA
2. HIPOPOTAMICA Z SERII FILMÓW
„MADAGASKAR”
3. MIASTO ZAMIESZKIWANE PRZEZ POTWORY
Z FILMU „POTWORY I SPÓŁKA”
4. KRÓL JULIAN Z SERII FILMÓW „MADAGASKAR”
5. GŁÓWNY BOHATER FILMU „JAK
WYTRESOWAĆ SMOKA?”
6. SURFUJE W FILMIE „NA FALI”
7. JEDEN Z BOHATERÓW SERII FILMÓW „EPOKA
LODOWCOWA”. UWIELBIA ŻOŁĘDZIE
8. PRZECIWNIK MEGAMOCNEGO
9. ZWARIOWANY NAUKOWIEC Z „TAJEMNIC
ZIELONEGO KRÓLESTWA”
10. JEST JEDNYM ZE STRAŻNIKÓW MARZEŃ
11. BOHATEROWIE SERII FILMÓW „TOY STORY”
12. BOHATEROWIE FILMU „KRUDOWIE”
13. DORY I MARLIN Z FILMU „GDZIE JEST NEMO?”

.

.

.
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